Servidores da Câmara Municipal, sendo eles efetivos ou de livre nomeação.

Seção II
Das diárias

Art. 8º O valor monetário da indenização por diária, obedecerá a seguinte classificação:
DIÁRIA INTEIRA: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
MEIA DIÁRIA: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).
§1º entende-se por diária inteira, aquela que exija pernoite;
§ 2º entende-se por meia diária, aquela que não exija pernoite.
§ 3º O valor monetário da diária, conforme o deslocamento, será:
I - Multiplicado por 3 (três), quando o deslocamento for para o Distrito Federal;